PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.05.2024

                                     № 780
О внесении изменений в постановление

администрации муниципального

образования Кавказский район

от 2 марта 2015 г. № 578 «Об утверждении

Положения о порядке и размерах

возмещения расходов, связанных со

служебными командировками, работникам

муниципальных учреждений муниципального

образования Кавказский район»

В соответствии со статьей 168 Трудового Кодекса Российской Федерации и постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края                 от 3 февраля 2015 г. № 52 «Об утверждении Положения о порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками, работникам государственных учреждений Краснодарского края», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Кавказский район от 2 марта 2015 г. № 578 «Об утверждении Положения о порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками, работникам муниципальных учреждений муниципального образования Кавказский район» следующие изменения:

1) абзац третий пункта 2.1 раздела 2 «Размеры возмещения расходов, связанных со служебными командировками на территории Российской Федерации» изложить в следующей редакции:

«- дополнительные расходы, связанные с проживанием вне места жительства (суточные), за каждый день нахождения в командировке, включая выходные и нерабочие праздничные дни, а также за дни нахождения в пути, в том числе за время вынужденной остановки в пути в размере 500 рублей                      00 копеек – при командировании в пределах Краснодарского края; 700 рублей 00 копеек – при командировании за пределы Краснодарского края, для командированного на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области - в размере 8480 рублей 00 копеек;»;

2) пункт 4 постановления изложить в новой редакции:

«4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Кавказский район                        Ежову И.М.».

2. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова И.В.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Кавказский район

         В.Н. Очкаласов